
 

 

 
 

Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Farmacia 
Università degli Studi di Sassari 
www.mcf.uniss.it 

tel. +39 079 228822 
dip.medicina.chirurgia.farmacia@pec.uniss.it 

Viale San Pietro 43, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Direttore: Prof. Alberto Porcu  
Email: alberto@uniss.it  
Tel: +39 079 228222 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il Bando di concorso  per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, 
ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240, per lo sviluppo del 
progetto di ricerca ricerca AIRC IG 27825 dal titolo:“Targeting the traslation initiation machinery 
as a novel therapy against human hepatocellular carcinoma” per l’Area scientifica “Scienze 
Mediche” 06, Macrosettore 06/A - “Patologia e diagnostica di laboratorio”, Settore Concorsuale 
06/A2 “Patologia Generale”, Settore scientifico disciplinare MED/04 – “Patologia Generale”, 
interamente finanziato dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di tutti gli 
oneri a carico dell’amministrazione pari a € 25.000,00 (euro venticinquemila/00) a valere sui 
fondi derivanti dal contributo concesso dall’AIRC (codice U-gov: AIRC2022CALVISI1); CUP:  
J83C22001960007; il responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nel Prof. Diego 
Francesco Calvisi, bandito con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 82/2023 Prot. n. 
783 del 17/05/2023; 
 
VISTO il D.D. Rep.117/2023 Prot.n.1099 del 27/06/2023 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice;  
 
VISTO il verbale n.1 Rep 10/2023 Prot.n. 1124 del 28/06/2023, nel quale sono stati determinati 
i criteri di valutazione, sono state valutate le candidature pervenute e i titoli del candidato; 
 
VISTO il verbale n.2 Rep. 11/2023 Prot.n.1212 del 11/07/2023, relativo lo svolgimento della 
prova orale e definizione del vincitore; 
 
ACCERTATA la legittimità della procedura; 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 
 

Dipartimento di Medicina, 
Chirurgia e Farmacia 
Università degli Studi di Sassari 
www.mcf.uniss.it 

tel. +39 079 228822 
dip.medicina.chirurgia.farmacia@pec.uniss.it 

Viale San Pietro 43, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 

DECRETA 
 
ART.1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, ai sensi dell’art. 22, comma 
4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240, per lo sviluppo del progetto di ricerca AIRC IG 27825  
dal titolo:“Targeting the traslation initiation machinery as a novel therapy against human 
hepatocellular carcinoma” per l’Area scientifica “Scienze Mediche” 06, Macrosettore 06/A - 
“Patologia e diagnostica di laboratorio”, Settore Concorsuale 06/A2 “Patologia Generale”, 
Settore scientifico disciplinare MED/04 – “Patologia Generale” e già citata in premessa. 
 
ART.2 – E’ dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1, la Dott.ssa Roberta Ibba. 
 

 

 Il Direttore  

       (Prof. Alberto Porcu) 

 


		2023-07-12T12:19:04+0200
	PORCU ALBERTO




